
PRITARTA 

Mykolo Romerio universiteto Senato 

2024 m. kovo 25 d.  

Nutarimu Nr. 1SN-12 

 

PATVIRTINTA 

Mykolo Romerio universiteto Tarybos 

2024 m. kovo 27 d.  

Nutarimu Nr. 1UT-8 

 

MARIJAMPOLĖS KOLEGIJOS REORGANIZAVIMO PRIJUNGIMO PRIE MYKOLO 

ROMERIO UNIVERSITETO BŪDU SĄLYGOS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Marijampolės kolegijos reorganizavimo prijungimo prie Mykolo Romerio universiteto 

būdu sąlygos (toliau – Reorganizavimo sąlygos) parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso 2.97 straipsnio 1-3 ir 9 dalimis, 2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 2.101 straipsniu, 2.103 

straipsniu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 15 straipsniu, Lietuvos Respublikos mokslo 

ir studijų įstatymo 38 straipsniu, Lietuvos Respublikos darbo kodekso 51 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2024 m. vasario 21 d. nutarimu Nr. 138 „Dėl pritarimo viešosios įstaigos 

Marijampolės kolegijos reorganizavimui prijungimo prie viešosios įstaigos Mykolo Romerio 

universiteto būdu“ ir juos įgyvendinančiais teisės aktais.  

 

II SKYRIUS 

REORGANIZUOJAMO IR REORGANIZAVIME DALYVAUJANČIO JURIDINIŲ 

ASMENŲ DUOMENYS 

 

2. Duomenys apie reorganizuojamą juridinį asmenį – Marijampolės kolegiją, po 

reorganizavimo baigsiančią savo veiklą:  

2.1. teisinė forma – viešoji įstaiga;  

2.2. buveinė – Marijampolė, P. Armino g. 92-4 ;  

2.3. juridinio asmens kodas – 211967140, registracijos Juridinių asmenų registre data – 1997 

m. kovo 19 d., duomenys apie juridinį asmenį kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių 

asmenų registre. 

3. Duomenys apie reorganizavime dalyvaujantį juridinį asmenį – Mykolo Romerio 

universitetą – po reorganizavimo tęsiantį savo veiklą: 

3.1. teisinė forma – viešoji įstaiga;  

3.2. buveinė – Vilnius, Ateities g. 20; 

3.3. juridinio asmens kodas – 111951726, registracijos Juridinių asmenų registre data – 1997 

m. gruodžio 22 d., duomenys apie juridinį asmenį kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos 

juridinių asmenų registre. 

 

III SKYRIUS 



 2 

REORGANIZAVIMO BŪDAS, PASIBAIGIANTI VIEŠOJI ISTAIGA, PO 

REORGANIZAVIMO TĘSIANTI VEIKLĄ VIEŠOJI ĮSTAIGA, REORGANIZAVIMO 

PRINCIPAI 

 

4. Reorganizavimo būdas – Marijampolės kolegija reorganizuojama jungimo būdu 

prijungiant ją prie Mykolo Romerio universiteto, kaip tai numatyta Civilinio kodekso 2.97 straipsnio 

3 dalyje. 

4.1. Pasibaigiantis juridinis asmuo – Marijampolės kolegija, kuri pasibaigs nuo jos 

išregistravimo iš Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro; 

4.2. Po reorganizavimo veiklą tęsiantis juridinis asmuo, kuriam pereina visos reorganizuojamo 

juridinio asmens Marijampolės kolegijos teisės ir pareigos - Mykolo Romerio universitetas. 

5. Reorganizavimo veiksmai visais atvejais atliekami vadovaujantis skaidrumo, efektyvumo 

ir ekonomiškumo principais, kurių pagrindu Reorganizavimo sąlygose ir kituose teisės aktuose 

nustatyti reorganizavimo procedūrų terminai vertinami kaip maksimalūs, ir atitinkamai turi būti 

dedamos visos pastangos, atsižvelgus į realias ir pagrįstas galimybes, atlikti tokius veiksmus 

nedelsiant. 

 

IV SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO TERMINAI, VEIKLŲ ORGANIZAVIMAS, AKADEMINĖS IR 

ŪKINĖS VEIKLOS INTEGRACIJOS PROCESAI 

 

6. Reorganizuojamas juridinis asmuo – Marijampolės kolegija - išregistruojamas iš Juridinių 

asmenų registro 2024 m. rugsėjo 30 d., o jo teisės ir pareigos nuo 2024 m. spalio 1 d. pereina po 

reorganizavimo veiklą tęsiančiam Mykolo Romerio universitetui.  

7. Marijampolės kolegijos reorganizavimas formalizuojamas nuo 2024 m. spalio 1 d. 

Marijampolėje įsteigiant naują Mykolo Romerio universiteto padalinį – Sūduvos akademiją.  

8. Marijampolės kolegijos integracijai į Mykolo Romerio universiteto struktūrą sukurta 

jungtinė reorganizavimo darbo grupė, kurią sudaro įvairių sričių atstovai iš Mykolo Romerio 

universiteto ir Marijampolės kolegijos atstovų.  

9. Mykolo Romerio universiteto ir Marijampolės kolegijos valdymo organams pritarus 

Reorganizavimo sąlygoms, ne vėliau kaip per 2 mėnesius jungtinė reorganizavimo darbo grupė 

inventorizuoja Mykolo Romerio universiteto ir Marijampolės kolegijos studijų programas, mokslo ir 

studijų infrastruktūrą, mokslo kryptis, akademinių ir neakademinių padalinių funkcijas ir sudėtį, 

administracines ir valdymo bei aptarnavimo informacines sistemas ir parengia išsamų 

reorganizavimo veiksmų planą.  

10. Reorganizavimo veiksmų planas yra tvirtinamas Mykolo Romerio universiteto rektoriaus 

ir Marijampolės kolegijos direktoriaus įsakymais.  

11. Siekiant užtikrinti sklandų reorganizavimo procesą Marijampolės kolegija teikia Mykolo 

Romerio universitetui visus reikalingus duomenis pagal atskirą Mykolo Romerio universiteto ir 

Marijampolės kolegijos susitarimą. 

 

V SKYRIUS 

REORGANIZUOJAMO IR REORGANIZAVIME DALYVAUJANČIO JURIDINIŲ 

ASMENŲ TURTO ĮVERTINIMAS, INVENTORIZACIJA, PASKIRSTYMAS IR 

PERDAVIMAS  



 3 

 

12. Reorganizuojamo juridinio asmens turtas ir įsipareigojimai pagal 2023 m. gruodžio 31 d. 

finansinės atskaitomybės dokumentus: 

12.1. Marijampolės kolegija:  

12.1.1. Ilgalaikis materialusis turtas – 1 649 700,66 Eur;  

12.1.2. Ilgalaikis nematerialusis turtas – 66 768,95 Eur;  

12.1.3. Biologinis turtas – 0 Eur;  

12.1.4. Ilgalaikis finansinis turtas – 0 Eur;  

12.1.5. Trumpalaikis materialusis turtas – 500 626,15 Eur:  

12.1.5.1. Atsargos –  46 921,73 Eur;  

12.1.5.2. Išankstiniai apmokėjimai – 14 733,29 Eur;  

12.1.5.3. Per vienerius metus gautinos sumos – 71 164,07 Eur;  

12.1.5.4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai – 509 973,89 Eur; 

12.1.5.5. Finansavimo sumos – 1 821 954,97 Eur; 

12.1.5.6. Įsipareigojimai – 42 894,17 Eur; 

12.1.5.7. Grynasis turtas – 494 413,45 Eur. 

13. Reorganizavime dalyvaujančio juridinio asmens turtas ir įsipareigojimai pagal 2023 m. 

gruodžio 31 d. finansinės atskaitomybės dokumentus:  

13.1. Mykolo Romerio universitetas:  

13.1.1. Ilgalaikis materialusis turtas – 21 504 966,41 Eur;  

13.1.2. Ilgalaikis nematerialusis turtas – 152 445,41 Eur;  

13.1.3. Biologinis turtas – 0 Eur;  

13.1.4. Ilgalaikis finansinis turtas – 0,00 Eur;  

13.1.5. Trumpalaikis materialusis turtas – 2 362 995,57 Eur:  

13.1.5.1. Atsargos – 86 806,38 Eur;  

13.1.5.2. Išankstiniai apmokėjimai – 4 124 056,00 Eur;  

13.1.5.3. Per vienerius metus gautinos sumos – 1 652 049,39 Eur;  

13.1.5.4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai – 7 887 390,80 Eur 

13.1.5.5. Trumpalaikės investicijos – 3 403 500,00 Eur. 

13.1.5.6. Finansavimo sumos – 23 752 250,78 Eur; 

13.1.5.7. Įsipareigojimai – 3 695 685,58 Eur; 

13.1.5.8. Grynasis turtas – 11 363 278,04 Eur. 

14. Reorganizuojamos viešosios įstaigos Marijampolės kolegijos savininko (dalininko) 

kapitalą sudaro 249 073,22 Eur, reorganizavime dalyvaujančios viešosios įstaigos Mykolo Romerio 

universiteto savininko (dalininko) kapitalą sudaro 11 662 393,21 Eur. Po reorganizavimo 

veiksiančios įstaigos Mykolo Romerio universiteto savininko (dalininko) kapitalą sudarys 

11 911 466,43 Eur. 

15. 2024 metais Marijampolės kolegijai skirtos Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos 

pagal Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos asignavimų valdytojo patvirtintas programų 



 4 

sąmatas: Švietimo programa (programos kodas – 12 003) 1 736 tūkst. Eur, iš jų 58 tūkst. Eur 

stipendijoms. 

16. Reorganizavimo metu atliekama reorganizuojamos viešosios įstaigos Marijampolės 

kolegijos nuosavybės teise priklausančio ir panaudos pagrindais valdomo trumpalaikio materialiojo 

turto, ilgalaikio materialiojo turto, finansinio turto ir nematerialiojo turto inventorizacija. 

Inventorizacija atliekama iki 2024 m. liepos 31 d. Inventorizacijai atlikti sudaromos darbo grupės. Už 

inventorizacijos atlikimą ir jos apyrašų parengimą atsako reorganizuojamos viešosios įstaigos 

Marijampolės kolegijos vadovas.  

17. Reorganizuojamos viešosios įstaigos Marijampolės kolegijos nuosavas trumpalaikis 

materialusis turtas, ilgalaikis materialusis turtas, finansinis turtas ir (ar) nematerialusis turtas 

perduodamas perdavimo ir priėmimo aktais po reorganizavimo veiksiančiai viešajai įstaigai Mykolo 

Romerio universitetui.  

18. Reorganizuojamos viešosios įstaigos Marijampolės kolegijos patikėjimo teisės pagrindais 

valdomas nekilnojamasis turtas, kuris bus reikalingas po reorganizavimo veiksiančios viešosios 

įstaigos Mykolo Romerio universiteto veiklai vykdyti, po reorganizavimo perduodamas teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

19. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. vasario 21 d. nutarimo Nr. 138 

„Dėl pritarimo viešosios įstaigos Marijampolės kolegijos reorganizavimui prijungimo prie viešosios 

įstaigos Mykolo Romerio universiteto būdu“ 2.7 punktu, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

įgyvendins valstybės, kaip po reorganizavimo veiksiančios viešosios įstaigos Mykolo Romerio 

universiteto savininkės, teises ir pareigas. Viešosios įstaigos Marijampolės kolegijos savininkės 

Lietuvos Respublikos valstybės įnašas 249 073,22 Eur perdavimo–priėmimo aktu perduodama po 

reorganizavimo veiksiančiai viešajai įstaigai Mykolo Romerio universitetui. 

20. Nuo Juridinių asmenų registre užregistruoto Marijampolės kolegijos teisinio statuso 

„reorganizuojama“ momento Marijampolės kolegijos nauji prievoliniai įsipareigojimai, kurių vertė 

yra nuo 10 000 Eur be PVM, turi būti suderinami su Mykolo Romerio universiteto rektoriumi ir 

atliekami gavus Mykolo Romerio universiteto rektoriaus pritarimą.  

21. Iki 2024 m. rugsėjo 30 d. visus veiksmus, susijusius su Reorganizavimo sąlygų nuostatų 

įgyvendinimu, užtikrina bei apskaitos ir finansinės atskaitomybės, kitų dokumentų ir įsipareigojimų 

perdavimo ir priėmimo aktus pasirašo ir Mykolo Romerio universiteto rektorius, ir Marijampolės 

kolegijos direktorius arba jų įgalioti asmenys.  

22. Po reorganizavimo veiksiančios viešosios įstaigos Mykolo Romerio universiteto dalininko 

(savininko) pažymėjimas saugomas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijoje.  

 

VI SKYRIUS 

STUDENTŲ TEISIŲ UŽTIKRINIMAS IR DARBUOTOJŲ PERKĖLIMAS 

 

23. Iki reorganizavimo pabaigos, bet ne ankščiau nei Marijampolės kolegija išduos diplomus 

2024 metų absolventams, Marijampolės kolegijos studijų programos perregistruojamos į Mykolo 

Romerio universiteto studijų programas, Marijampolės kolegijos studentai perkeliami į Mykolo 

Romerio universitetą. Jų sudarytos studijų sutartys bus tęsiamos Mykolo Romerio universitetui 

perimant visus Marijampolės kolegijos įsipareigojimus. 

24. Paskutinis studentų priėmimas į Marijampolės kolegijos studijų programas vykdomas 

2024-2025 studijų metams.  

25. Iki reorganizavimo į Marijampolės kolegijos studijų programas įstojusiems ir po 

reorganizavimo kolegines studijas baigusiems studentams bus išduodami Mykolo Romerio 

universiteto profesinio bakalauro diplomai.  



 5 

26. Marijampolės kolegijos įsipareigojimus studentų atžvilgiu nuo 2024 m. spalio 1 d. perims 

Mykolo Romerio universitetas.  

27. Marijampolės kolegijos studentai dalyvaus Mykolo Romerio studentų savivaldoje, teiks 

atstovus į Mykolo Romerio universiteto studentų atstovybės valdymo organus, dalyvaus meno 

kolektyvų, sportinėse veiklose tokia pat apimtimi ir tokiomis pačiomis teisėmis, kaip bet kurio kito 

Mykolo Romerio universiteto akademinio padalinio studentai.  

28. Užbaigus reorganizavimą, Mykolo Romerio universitetas perima Marijampolės kolegijos 

sudarytas galiojančias darbo sutartis. Pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso 51 straipsnį 

reorganizavimo faktas nekeičia Mykolo Romerio universiteto ir Marijampolės kolegijos darbuotojų 

darbo sąlygų ir negali būti teisėta priežastis nutraukti darbo santykius.  

29. Mykolo Romerio universiteto rektorius ir Marijampolės kolegijos direktorius yra atsakingi 

už jų vadovaujamose institucijose veikiančių darbo tarybų ar profesinių sąjungų informavimą apie 

aukštųjų mokyklų reorganizavimą ir konsultavimąsi su jomis prieš šių Reorganizavimo sąlygų 

svarstymą aukštųjų mokyklų valdymo organuose, kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso 208 straipsnyje. 

 

VII SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO SĄLYGŲ PASKELBIMAS 

 

30. Reorganizavimo sąlygos ir Marijampolės kolegijos praėjusių trejų finansinių metų metinių 

finansinių ataskaitų rinkiniai skelbiami reorganizuojamos įstaigos interneto svetainėje adresu 

https://marko.lt/. 

31. Reorganizavimo sąlygos ir Mykolo Romerio universiteto praėjusių trejų finansinių metų 

metinių finansinių ataskaitų rinkiniai skelbiami reorganizavime dalyvaujančios įstaigos interneto 

svetainėje adresu https://www.mruni.eu/.  

32. Reorganizuojamas ir reorganizavime dalyvaujantis juridiniai asmenys apie reorganizavimo 

sąlygų sudarymą praneša visiems savo kreditoriams vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso 2.101 straipsnio 1 dalimi.  

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

33. Antspaudai su Lietuvos valstybės herbu, kuriais disponuoja Marijampolės kolegija, po to, 

kai kolegija išregistruojama iš Juridinių asmenų registro, teisės aktų nustatyta tvarka sunaikinami 

(atsakingas asmuo – Mykolo Romerio universiteto rektorius arba jo įgaliotas asmuo).  

34. Pasibaigus reorganizavimui visus teisės aktuose numatytus dokumentus Juridinių asmenų 

registrui pateikia Mykolo Romerio universiteto rektorius ar jo įgaliotas asmuo. 

35. Reorganizuojant Marijampolės kolegiją užtikrinamas jos veiklos tęstinumas, sutartinių, 

finansinių ir kitų įsipareigojimų vykdymas bei darbo santykių tęstinumas.  

_________________ 

 

https://marko.lt/
https://www.mruni.eu/

